manis. Buku the wealth of nation terjemah bahasa Indonesia,

penerjemah Haz Algebra.

Pembahasan

Nama lengkap dari Ibnu Khaldun adalah Abu Zayd Abd Al-

Rahman Ibnu Muhammad Ibnu Khaldun Al-hadrami. Ia lahir

diTunisia pada 1 Ramdhan 732 H atau 27 mei 1332 M.16 Berdasarkan

silsilahnya Ibnu Khaldun masih mempunyai hubungan sedarah

dengan Wail bin Hajr, salah seorang sahabat Rosulullah Saw yang

sangat terkemuka.17 Nenek moyang Ibnu Khaldun berasal dari

Hadromaut, ditunis keluarganya menetap setelah pindahnya dari

Spanyol. Selama empat tahun di Spanyol ia menyelesaikan kitab

(Muqoddimahnya) pada tahun 1337 M. Kemudian ia pindah lagi ke

tunis untuk menyelesaikan kitab Al-I’bar sejarah dunia dengan

memperoleh bahan bahan referensi dari perpustakaan kerajaan.

setelah menjalani hidup di Afrika utara, Ibnu Khaldun berlayar ke

Negeri Mesir pada tahun 1882 M. Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal

dunia pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/ 16 maret 1406 M dalam usia

74 tahun menurut perhitungan masehi atau 76 tahun menurut

perhitungan hijriyah dan Ibnu Khaldun dimakamkan di kuburan

kaum sufi.

Ibnu Khaldun mengawali pendidikannya pertama ia belajar

dari ayah kandungnya sendiri, dari ayahnya ia belajar ilmu Qira’at